АДМИНИСТРАЦИЯ ДУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16 апреля 2024 года №31

О внесении изменений в постановление главы Дуровского сельсовета Рыльского района от 14.05.2012г №26 «Об определении должностных лиц ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений в Администрации Дуровского сельсовета Рыльского района, о порядке увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Администрации Дуровского сельсовета Рыльского района в связи с утратой доверия» (в ред. от 07.03. 2019 г. №40, от 10.11.2023 №67)

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции», ПО результатам рассмотрения Прокуратуры Рыльского района от 10.04.2024 №104-2024 на постановление администрации Дуровского сельсовета Рыльского района от 14.05.2012 №26 определении должностных лиц ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений в Администрации Дуровского сельсовета Рыльского района, о порядке увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Администрации Дуровского сельсовета Рыльского района в связи с утратой доверия» (в редакции постановления от 10.11.2023 №67), Администрация Дуровского сельсовета Рыльского района постановляет:

1.Внести в постановление главы Дуровского сельсовета Рыльского района о т 14.05.2012г №26 «Об определении должностных лиц ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений в Администрации Дуровского сельсовета Рыльского района, о порядке увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Администрации Дуровского сельсовета Рыльского района в связи с утратой доверия» (в ред. от 07.03.2019 г. №40, от 10.11.2023 №67) следующие изменения и дополнения:

- 1.1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
- «1. Определить должностных лиц ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений в Администрации Дуровского сельсовета Рыльского района:
- 1) Дробаха А.А. заместителя главы Администрации Дуровского сельсовета Рыльского района.

- 1.2. Порядок дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
- «1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
 - 1.3. Подпункт 1 пункта 3 Порядка изложить в новой редакции:
- «1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации;».
- 2.Постановление вступает в силу после его официального опубликования в установленном порядке.

Врио Главы Дуровского сельсовета Рыльского района

А.А.Дробаха